

KÚPNA ZMLUVA č. 07/03/20

uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka o podmienkach predaja medzi zmluvnými stranami

Predávajúci: INMEDIA, spol. s.r.o.
Zastúpený : Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti
Adresa: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
IČO: 36019208
DIČ: 2020066829
IČ DPH: SK2020066829
Označenie registra: Okresný súd Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka číslo: 4345/S
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu: 6619429000/1111
BIC(SWIFT) : UNCRSKBX
IBAN: SK2211110000006619429000
Telefón/Fax: 045/5363008

a

Kupujúci: VIA LUX – Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov
Zastúpený: JUDr. Vojtech Hintoš, riaditeľ
Adresa: Andraščíkova 2, 040 17 Košice - Barca
IČO: 00696854
DIČ: 2021199565
Označenie registra: Košický samosprávny kraj
Číslo zápisu: č.k. 2002/0050-7
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000192825/8180
BIC(SWIFT) : SPSRSKBA
IBAN: SK35 8180 0000 0070 0019 2825
Telefón/Fax: 055/6855421

I. Predmet zmluvy

1.1 Predmetom kúpnej zmluvy je zabezpečenie dodávok **mrazenej zeleniny a rýb** v súlade so sortimentnou skladbou – Príloha č.1. Ide o pravidelné dodávky na miesto dodania, ktorým je rampa kupujúceho pri stravovacej prevádzke na základe požiadaviek a objednávok kupujúceho.

II. Cena

- 2.1 Cena predmetu kúpy je cena s DPH, dohodnutá vrátane ostatných nákladov a dopravy na miesto určenia podľa priloženého cenníka, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy – Príloha č. 1.

III. Platobné a dodacie podmienky

- 3.1 Dodávky sa budú realizovať na základe písomných objednávok vystavených kupujúcim po ich potvrdení predávajúcim. Nahlasovanie objednávok je 48 hodín pred dňom dodania. Objednávka musí obsahovať: druh tovaru, jeho presný názov, množstvo požadovaného tovaru, čas plnenia. Súčasne s dodávkou tovaru bude kupujúcemu v mieste plnenia „rampa kupujúceho“ odovzdaný dodací list a faktúra.
- 3.2 Predávajúci vystaví faktúru, ktorú doručí pri dodávke tovaru, resp. poštou. Kupujúci je povinný faktúru uhradiť v lehote **21 dní** na účet predávajúceho. Faktúra – daňový doklad musí obsahovať nasledujúce údaje:
- číslo faktúry
 - obchodné meno a sídlo predávajúceho a kupujúceho
 - označenie registra a vložky
 - IČO, DIČ
 - druh tovaru, jeho presný názov
 - predajnú cenu
 - výšku a sadzbu DPH
 - bankové spojenie predávajúceho
 - číslo dodacieho listu
- 3.3 Predávajúci sa zaväzuje, že predávaný tovar bude obsahovať všetky potrebné náležitosti, t.j. dátum spotreby, dátum minimálnej trvanlivosti, názov tovaru v štátnom jazyku, pôvod výrobku a názov distribútora a pod.

IV. Akosť, vady, reklamácie

- 4.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v kvalite v zmysle zákona č.152/1995 Z.z. o potravinách v platnom znení.
- 4.2 Kupujúci je povinný pri preberaní tovaru prekontrolovať. Zjavné vady zistené pri preberaní a prehliadke tovaru (nezrovnalosti v množstve, druhu, zničený obal, poškodený tovar a pod.) je kupujúci povinný vyznačiť na dodacom liste s podpisom kupujúceho a zodpovedným pracovníkom predávajúceho (posádka vozidla) a predávajúci je povinný dodací list opraviť a na základe opraveného dodacieho listu vystaviť faktúru. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu.
- 4.3 Kupujúci má právo v prípade zistenia zjavných väd dodaného tovaru na bezodkladnú výmenu tovaru do 48 hodín od termínu preukázateľného uplatnenia reklamácie, čím je spísanie väd na tovare so zodpovedným pracovníkom predávajúceho (posádka vozidla).
- 4.4 Ostatné vady dodaného tovaru je kupujúci povinný reklamovať u predávajúceho písomne bez odkladu po ich zistení, avšak do skončenia jeho záruky. Uznanú reklamáciu rieši predávajúci výmenou tovaru, nie dobropisom.

- 4.5 Zmluvné strany sa v prípade väd budú riadiť §422 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, ktoré upravujú zodpovednosti za vady.
- 4.6 Kupujúci je oprávnený uplatniť nároky z väd predmetu kúpy v súlade s § 436 a násl. Zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

V. Osobitné dojednania

- 5.1 Kupujúci môže odstúpiť od zmluvy ak:
- predávajúci nedodá opakovane tovar podľa predloženej objednávky (v troch prípadoch) v požadovanom termíne, neoznami dôvod, prípadne možnosť náhradného riešenia cestou iného dodávateľa, ktorého sám zabezpečí,
 - cena dodaného tovaru nebude v súlade s predloženým cenníkom.
- 5.2 Zmluvu je možné vypovedať v 1-mesačnej výpovednej lehote, pričom tá začína plynúť 1. dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej strane.

VI. Záverečné ustanovenia

- 6.1 Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, Obchodného a Občianskeho zákonníka.
- 6.2 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.06.2020.
- 6.3 Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpísaním prečítali a že táto bola uzavretá po vzájomnom prejednaní slobodne.
- 6.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení povinnou osobou. Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých kupujúci obdrží dve vyhotovenia a predávajúci jedno vyhotovenie. Všetky vyhotovenia sa považujú za rovnocenné.

V Zvolene dňa: 03.03.2020

V Košiciach dňa 04.03.2020

Príloha č.1

P. č.	Druh tovaru	MJ	Predp. množ.	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH
1	mrazená zmes (mrkva, hrášok,kukurica) 2,5kg	kg	80	0,784	62,72	0,941	75,28
2	mrazená zelenina polievková 2,5 kg	kg	10	0,762	7,62	0,914	9,14
3	mrazený karfiol 2,5kg	kg	5	0,885	4,43	1,062	5,31
4	mrazená brokolica 5kg	kg	5	0,941	4,71	1,129	5,65
5	mrazená tekvica 2,5kg	kg	90	0,918	82,62	1,102	99,18
6	mrazený kel 5kg	kg	5	0,784	3,92	0,941	4,71
7	mrazený špenát 5kg	kg	100	0,840	84,00	1,008	100,80
8	mrazený špenát 450g	ks	20	0,411	8,22	0,493	9,86
9	mrazený hrášok 2,5kg	kg	100	1,210	121,00	1,452	145,20
10	mrazená kukurica 2,5kg	kg	25	1,098	27,45	1,318	32,95
11	mrazená zelená fazuľka 5kg	kg	150	0,851	127,65	1,021	153,15
12	mrazená paprika 2,5kg	kg	5	1,098	5,49	1,318	6,59
13	hoki filety s kožou	kg	20	5,286	105,72	6,343	126,86
14	rybie filé	kg	80	3,797	303,76	4,556	364,48
15	sardinky v tomate 120g	ks	50	0,470	23,50	0,564	28,20
16	sardinky v oleji 120g	ks	120	0,470	56,40	0,564	67,68
17	tuniak v oleji kúsky 1,7 kg	ks	35	8,376	293,16	10,051	351,79
Spolu :					1 322,36		1 586,82